PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGL MANA
P4LÁCIG RJC BRANCO

GABINETE DC PRE~EJTO

a

Oficio n° 387,2025/GAPRE
L niguaiana, 01 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presideitte da Câmara Municipal de Uruguatana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimc Senhor.

Ao zamprimentá- o corzliahnente. em atençãc ao disposto ~
incisc XIV co art. 96 da Lei Orgânica do Mumcíp o de r guaiana, vimes pelo
presente encaminhar a Comunicado Interna 153/2025 da Secretaria Municipal dc
Educação (SEMED), en resposta ao Oficio a° 408,20251DL.EG. cio ?ocer
Legxsiativo, onde o Vereador L ~is Femanco Braite ~1icita ,rnvi&ra’z, conforme
documento em anexo.

Sendo o que tinhamos para o niornente oespeço-rne com votos
de elevada estima e consideração, permaneceido a dis~os cão, pan evntuais
informações que ainda se ±izerern necessárias.

Atenc osanent , 7/

Carlos Alberto Delgado d avid,
Prefeito kfurdc4~nt

ESTADO DO R~O GRANDE DO SUL SECRETARIA DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE URiJGUAIANA E’• -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Cl P4°. 15312025’GABtSEIVED Uruguaiana, 06 de junho de 2025.

De: SEMED

Para: SEGOV

Assunto: Responde a CI no 60212025

Senhor Secretário,

Em resposta ao req...ie’ido, informamos que foram real zacos DS re~aros no
telhado oa EMEE Manha Sanchotene Fehice para q~e ‘iãc iajam goteiras na escola.
Também, iníorma~os que por mais de uma vez foi corstataco que os oisacos na cobertura
são decorrentes de pedras jogadas no brasilit.

Cordialmente,

Proff. Dirce GraciostÇSoares,
Secretária Municipal de Educação.

POIDER LEC-&A9’.t
CÂMARA MUNICIPAL tE JRJGUAIANA

PAÁCIO EORSES DE MEDE ROS

OFCOEXECL lVON~ q08 ,2025/DLES

Jruguaiana, 12 oe abril de 2r

A Sua Excei~nca o Senhor
Carlos Albe-o Delgado ce David
Prefeito
Nesta

Assunto: Requer providências.

Senhor Prefeito

1. Servirro-nos do presente para, em atenção ao Requeriment2 n2 313
Niereador Liis Fernando Braite aprovaco pdo Douro Ple,ário, reguerr a dossa Excelênna qu
determine aos setores competen:es reparos na estrutira da Escola Marília Sanchotene FeIic’~
devido a i~tiltrações e goteiras nas salas de aula.
2. A situação foi relatada por membros da comuntdaoe escolar, aie infor—arar
que, mesmo após a realizaçào de uma manutenção no ano passaoc, o zroblema persiste, com
ágia da nuva entrarco nas s&as de aula A ‘alta ~e epa-os a~eouaoos corrprcmete
anb~ente ce ensino, prejudicando e conforto e a segurança de aiunos e ~rvfessores.

Atenciosamente, /I
1’

Ver JOALCI